
Předmět: HUDEBNÍ VÝCHOVA Ročník: 1. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Vokální činnosti 

 

Jednoduché písně 

Dýchání, výslovnost, nasazení a tvorba tónu, 

dynamicky odlišený zpěv 

 

Melodická ozvěna, otázka – odpověď 

 

Instrumentální činnosti 

 

Jednoduchý rytmický doprovod 

Rytmizace říkadel 

 

Rytmická ozvěna 

 

 

Hudebně pohybové činnosti  

 

Písně spojené s pohybem, rytmické a taneční 

hry  

 

Pamětné uchování a reprodukce pohybů 

prováděných při pohybových hrách.  

 

Uplatňuje svůj hlasový potenciál při sólovém i 

skupinovém zpěvu. 

Získává pěvecké dovednosti. 

Reprodukuje krátké melodické celky, 

učí se uplatňovat hlavový tón. 

 

 

 

Rytmizuje jednoduché texty a říkadla, vytváří 

jednoduché rytmic. doprovody k písním, 

využívá jednoduché hudební nástroje 

z Orffova instrumentáře. 

 

Reprodukuje krátké rytmické celky. 

 

 

Reaguje pohybem na znějící hudbu, pohybem 

vyjadřuje tempo, dynamiku.  

Pohybuje se podle hudby, využívá dle svých 

schopností pohybové paměti při reprodukci 

pohybových her. 

 

Hraje na tělo ve 2/4 a 3/4 taktu.  

 

Osobnostní a sociální 

výchova – kooperace 

a kompetice – rozvoj ind. 

dovedností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobnostní a sociální 

výchova – kreativita – 

rozvoj tvořivosti, 

– komunikace, řeč těla 

– mezilidské vztahy, 

respektování, empatie, 

pomoc 

 

ČJ – cvičení správné 

výslovnosti a dýchání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČJ – říkadla, rozpočítadla 

 

 

 

 

TV – koordinace pohybů 

při chůzi a běhu, 

cvičení během dne, 

rytmické a kondiční formy 

cvičení pro děti , 

jednoduché taneční hry 

 



Předmět: HUDEBNÍ VÝCHOVA Ročník: 1. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Poslechové činnosti  

Kvality tónů – délka, síla, výška 

Hudba vokální a instrumentální 

Hudební žánry – ukolébavka  

 

Odliší hlas mužský, ženský a dětský při 

poslechu vokální hudby. 

Rozpozná výrazné tempové a dynamické 

změny v proudu znějící hudby a některé 

hudební nástroje. 

Osobnostní a sociální 

výchova – rozvoj 

schopnosti poznávání – 

smyslové vnímání, 

pozornost, soustředění 

 

 

Pr – Práce a volný čas 

 

 


